关于征集广东省万名“乡村工匠人才”和
千支“乡村工匠团队”入库的通知

各地级以上市农业农村局，深圳市市场监督管理局、深圳市乡村

振兴和协作交流局，省乡村工匠专业人才高级职称评委会办公室：

为助力实施“百县千镇万村高质量发展工程”和推进粤港澳

大湾区高水平人才高地建设，锚定加快建设农业强省目标，积极

构建新时代农业农村高技能人才聚集高地，大力发挥乡村工匠人

才及团队在农业农村高质量发展中的基石作用，现就征集万名

“乡村工匠人才”和千支“乡村工匠团队”入库有关事宜通知如

下。

一、关于万名“乡村工匠人才”入库

（一）资格条件。获得我省乡村工匠中级以上职称的专业技

术人才，或具备一技之长的能工巧匠（非遗传承）人才。入库人

选应有良好的政治素质、职业道德和敬业精神，能够严谨、客观、

公正地履行职责，无违法违纪等行为。

（二）入库程序。入库人选通过微信扫描万名“乡村工匠人

才”入库二维码（或登录网址：https://product.joinken.cn:83/

njydt/xcgjtdh5/#/xcgj）（附件 1）登录进入人才入库小程序，

广东省农业农村厅

— 2 —

填报相关信息（附件 2）。由省农业农村厅对入库人选征求各地

级以上市农业农村部门意见，并根据反馈意见情况确定入库名单。

二、关于千支“乡村工匠团队”入库

（一）资格条件。致力服务农业农村高质量发展的乡村工匠

团队（含即将组建的乡村工匠团队），乡村工匠团队应从事乡村

治理、乡村建设、乡村设计、乡村规划、乡村文化（含非遗传承）、

乡村农文旅融合发展等领域相关工作。团队成员数应不少于 3 人，

成员应具备良好的政治素质、职业道德和敬业精神，不存在尚在

惩戒执行期内的社会失信行为或“黑名单”记录，无违法违纪等

行为。

（二）入库程序。乡村工匠团队带头人通过微信扫描千支“乡

村工匠团队”入库二维码（或登录网址：https://product.

joinken.cn:83/njydt/xcgjtdh5/#/xctd）（附件 3）登录进入

团队入库小程序，填报相关信息（附件 4）。由省农业农村厅对

入库团队进行审核，审核合格后予以入库。

三、有关要求

（一）高度重视。请各单位高度重视，充分认识加强乡村工

匠人才及团队对推进乡村全面振兴、加快建设农业强省的重要性，

积极沟通协调，形成工作合力，抓好工作落实。

（二）精心组织。请各单位要采取各种行之有效的措施做好

宣传发动工作，协同行业协会等社会组织，扩大社会影响，确保

入库情况真实、准确。

— 3 —

（三）报送时限。请各单位于 2025 年 1 月 17 日前组织符合

资格条件的乡村工匠人才及团队完成入库信息填报工作。

四、联系方式

联系部门：广东省农业农村厅人事处

联 系 人：陈华、王敏杰

联系电话：020-38498335、020-37288080

电子邮箱：nynct-rsc@gd.gov.cn

联系地址：广州市先烈东路 135 号（邮编：510500）

附件：1.万名“乡村工匠人才”入库二维码

2.万名“乡村工匠人才”入库信息表（样表）

3.千支“乡村工匠团队”入库二维码

4.千支“乡村工匠团队”入库信息表（样表）

广东省农业农村厅

2024 年 11 月 29 日

公开方式：依申请公开

— 4 —

附件 1

万名“乡村工匠人才”入库二维码

网址：

https://product.joinken.cn:83/njydt/xcgjtdh5/#/xcgj

— 5 —

附件 2

万名“乡村工匠人才”入库信息表（样表）
基本信息

姓名 张三 从事工作 农产品经营

照片
单位名称 ……合作社

单位职务 副社长 手机号码

单位地址 茂名市电白区……

所属市县 茂名电白 邮箱地址 （选填）

个人基本情况及工作业绩：

职称信息

工匠类别 经营管理 职称专业 数字农业经营管理

职称名称 高级工程师 职称级别 副高

本人严格遵守国家法律法规以及各项规章制度，不存在违法违纪等行
为，对所提供的所有信息承诺真实、准确、有效，如果发现本人存在任何
违法违纪行为或违背本承诺的情况，本人愿意接受相关部门按照法律法规
和规章制度规定进行处理，并承担相应的法律责任。

承诺人（签字）： 日期：

— 6 —

附件 3

千支“乡村工匠团队”入库二维码

网址：

https://product.joinken.cn:83/njydt/xcgjtdh5/#/xctd

— 7 —

附件 4

千支“乡村工匠团队”入库信息表（样表）
基本信息

团体名称 （自行命名） 成员人数 5

团队地址 江门市江城区…… 所属市县 江门市江城区

邮箱地址 …… 服务方向 乡村农文旅融合

团队角色 姓名 职称名称 职称专业 工作方向 手机号码

带头人 张三 高级经济师 农业

核
心
成
员

李四 经济师 农业

（可加行）

团队基本情况和工作业绩：

本人及团队成员严格遵守国家法律法规以及各项规章制度，不存在违法违纪
等行为，团队在近三年无重大安全、质量事故发生，不存在尚在惩戒执行期内的
社会失信行为或“黑名单”记录。本人对所提供的所有信息承诺真实、准确、有
效，如果发现本人存在任何违法违纪行为或违背本承诺的情况，本人愿意接受相
关部门按照法律法规和规章制度规定进行处理，并承担相应的法律责任。

承诺人（签字）： 日期：